
H. CONGRESO DEL ESTADO 
DE CHIHUAHUA 

OFICIALIA DE Pf,RTES 

Vv L  
H. CONGRESO D STADO 

"2021, Año del Bicentenario de la Consumación de la independencia de México" 
"2021 ,Año de las Culturas del Norte" 

HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 
PRESENTE.- 

La suscrita, Ana Georgina Zapata Lucero, en mi carácter de diputada de la 

sexagésima séptima legislatura del Honorable Congreso del Estado de Chihuahua, 

integrante del Grupo Parlamentario del Partido Revolucionario Institucional, en el 

uso de las facultades que me confiere el numeral 68 fracción I de la Constitución del 

Estado Libre y Soberano de Chihuahua, así como los ordinales 167, 170, 171, 175 

y demás relativos de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del Estado Chihuahua, 

acudo ante esta representación popular, para presentar Iniciativa con carácter de 

Punto de Acuerdo a efecto de hacer un llamado y exhorto al Poder Ejecutivo 

Estatal para que en uso de sus facultades y atribuciones sea considerado en 

el Presupuesto del año fiscal 2022 el 	Proyecto del "Programa de 

Reurbanización de Localidades", en el municipio de Guadalupe, esto al tenor 

de la siguiente: 

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS 

El municipio de Guadalupe, en búsqueda de generar mejores condiciones para los 

ciudadanos que habitan en su territorio, a través de las gestiones del presidente 

municipal, el Lic. Fausto González Pérez, en fechas recientes tuvo la atención e 

acercarse a la oficina de una servidora, solicitando se le brindara el apoyo a través 

del Poder Ejecutivo del Estado, a fin de que se incluyera en el proyecto "Programa 

de Reurbanización de Localidades", esto con el fin de dar solución al rezago social 

vivido en su municipio. 

Legisfativo: C Libertad 49 	rel,(614 412 3200 I 01 
o Chihuahua, Chih C P 31000 	 www con resochiht.i.:3 



"2021, Año del Bicentenario de la Consumación de la Independencia de México" 
"2021 ,Año de las Culturas del Norte" 

 

H. CONGRESO DEL ESTADO 
DE CHIHUAHUA 

Se requiere un proyecto que ayude a rescatar la estructura vial del municipio, 

abonando al bienestar de la población del Valle de Guadalupe, brindando espacios 

y vialidades donde el transito pueda ser el adecuado. 

Con un presupuesto estimado de $60,693,629.32, se estructura en los anexos a 

esta iniciativa el inicio del proyecto, así como el plan de elaboración, el desglose del 

mismo, su localización, así como el detalle de construcción de cada elemento del 

proyecto. 

Es por esto que solicitamos que se le dé la atención al proyecto propuesto, para 

lograr el avance en la obra publica en el municipio de Guadalupe, para cumplir con 

lo propuesto por la alcaldía, y para generar espacios de esparcimiento para sus 

ciudadanos, 

Por lo anteriormente expuesto y con fundamento en lo establecido en el artículo 

169, 170, 171 fracción I de la Ley Orgánica del Poder Legislativo; los artículos 75, 

76 y 77 fracción II del Reglamento Interior y de Prácticas Parlamentarias del Poder 

Legislativo del Estado de Chihuahua, someto a consideración del Pleno con carácter 

y aprobación el siguiente punto de: 

W Edificio Legislativo. C. Libertad #9 
Centro Chihuahua, Chih. C.P. 31000 

Tel:(614) 412 3200 / 01 800 220 5848 
www.congresochihuahua.aob.mx  

2 



ATENTA 

"2021, Año del Bicentenario de la Consumación de la Independencia de México" 
"2021 ,Año de las Culturas del Norte" 

 

H. CONGRESO DEL ESTADO 
DE CHIHUAHUA 

 

ACUERDO: 

ÚNICO. - La Sexagésima Séptima Legislatura, del Honorable Congreso del Estado 

de Chihuahua, exhorta al Poder Ejecutivo Estatal para que en uso de sus facultades 

y atribuciones sea considerado en el Presupuesto del año fiscal 2022 el Proyecto 

del Programa de Reurbanización de Localidades, en el municipio de Guadalupe. 

ECONÓMICO.- Una vez aprobado que sea, túrnese a la Secretaría para que se 

elabore la minuta en los términos correspondientes, así como remita copia de este 

a las autoridades competentes, para los efectos que haya lugar. 

Dado en el Palacio Legislativo del Estado de Chihuahua, a los diez días del mes de 

diciembre del año dos mil veintiuno. 

	

DIPUTADA A 	 INA ZAPATA LUCERO 

	

Integra 	upo Parlamentario 
Del Partido 	ionario Institucional 

Edificio Legislativo. C. Libertad #9 
Centro Chihuahua, Chih. C.P. 31000 

Tei:(614) 412 3200 r 0-1 800 220 6848 
www.congresochihua h a.g• ' 



MUNICIPIO DE GUADALUPE, CHIHUAHUA 

AV. HIDALGO S/N 

656-652-0367 EXT. 243 

DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS 

obraspublicas.quadce.2021@ornail.com   

FECHA DE PRESUPUESTO 
	

23 DE NOVIEMBRE DEL 2021 

NOMBRE DEL PROYECTO 
	

No. de obra 

Programa de urbanización de localidades 

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO 
	

Fondo 

Pavimentaciones y rehabilitaciones de calles mediante concreto hidráulico y carpeta 
asfáltica (según sea el caso) incluyendo mejoramiento de terracerías. LAS VIALIDADES SON 
(C. NAYARIT EN LA LOCALIDAD DE BARREALES) (C. ZARAGOZA EN LA LOCALIDAD DE EL 
BARRIO ALTO) (C. REFUGIO OLIVARES, C. JESÚS MANUEL LARA EN LA LOCALIDAD DE EL 
MIMBRE) (C. EMILIANO ZAPATA EN LA LOCALIDAD DE EMILIANO ZAPATA) (C. LUCIO 
CABAÑAS, C. EMILIANO ZAPATA, C. PABLO NUÑEZ, C. EJÉRCITO SUR, C. FELIPE ÁNGELES, C. 
RUBÉN JARAMILLO, C. TRIUNFO NUEVO, C. GENARO VÁZQUEZ EN LA LOCALIDAD DE 
FRANCISCO VILLA) (C. LINO RAMÍREZ, C. PABLO MARRUFO, C. JESÚS OBREGÓN, C. PABLO 
QUIROZ, C. HILARIO ESQUIVEL, C. LEONARDO RUIZ, C. MIGUEL CAMACHO, C. DONATO 
TORRES, C. CHICHO QUIROZ, C. MEDARDO MARTÍNEZ, C. JOSÉ ALFARO EN LA LOCALIDAD DE 
JUÁREZ Y REFORMA)  

RESUMEN 

PARTIDA/CONCEPTO IMPORTE 

I. OBRA CIVIL $ 56,197,804.93 

SUBTOTAL $ 
	

56,197,804.93 

  

GRAN TOTAL CON IVA (8%) $ 60,693,629.32 

     

C. RENE REYES SALAS 

DIR. DE OBRAS PÚBLICAS 

  



1111UNICIPIO 	 OTRO (espeakar) 

PROPIETARIO 	 € 
OGOBIERNO ESTATAL 

00CUMEMACIÓN CON QUE SEU:REMA. PROPIO.' 
Codigo Munklpel para el DAMAS de Chihuahua, AD 103 	Idi Frac; I, MI 105 Frac, 	(calles) 

LA POBLACIÓN EN GENERAL SERA BENEFICIADA POR EL SERVICIO DIGNO 

AS NECEARA QUE UNA VEZ DUESEXA REVISADO EL EMEDIENTE TAMPICO. EEPENE 

CNO APLICA IEG, PROCEDE OSO PROCEDE VALIDACIÓN 

1NOMBRE DE DOCUMENTO /moto DE VALIDACIÓN: 

QUIEN SE ENCARGARÁ DE SU OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO. 

MUNICIPIO DE GUADALUPE / MAS 

UNA VEZ DEMUDO EL PROYECTO, A INFRAESTRUCTURA, EQUiPiIMIENTO Y/0 MOBILIARIO SERÁN EMPIEGADO5 ALA 
DEPENDENCIA' 

ERSEASAO 

DIGNIFICAR LOS SERVICIOS E INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL, PARA QUE LOS HABITANTES DE NUESTRAS COMUNIDADES PUEDAN TENER MEJORES CONDICIONES DE VIDA 

INCREMENTO EN EL NUMERO DE USUARIOS INUMILESITUACION CON PROTECTOMM(SFILIACION ACTUAL) NO APLICA 

   

FUENTE INFORMACIóN. 

OSO OSO APLICA 
[FA 

 

DRENAJE Y ALCANTARILLADO 
@S 0  0,O OS O APLICA 

ENERGÍA ELÉCTRICA 
Cef OSO 010 APLICA 

rDERECHO DE VÍA LIBERADO cG Oso CNO APLICA 

Salo opka poro project°, correieros, viallades °limen laderas y vías de comunicación. 
XII.- DESCRIPCIÓN GENERAL DE MORRA 

1 PAVIMENTACIONES Y REHABILITACIONES DE CALLES MEDIANTE CONCRETO HIDRÁULICOS CARPETA ASFÁLLICA (SEGUN SEA EL CASO) INCLUYENDO MEJORAMIENTO DE TER 	FILM 

1111.-VALIDACIÓN DE LA DEPENDENCIA NORMATIVA 

V. RESPONSABLE DE LA INFORMACIÓN: 

NOMBRE:  
C. RENÉ REYES SALAS 

CARGO: 
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS 

DEPENDENCIA: 
OBRAS PUBLICAS 

IRMA 



XI Á JUSTIFICACIÓN DEL PROYECTO 

MES 
EGET,  DENTRO DE LAS LOCALIDADES DEL MUNICIPIO SE ECHENTRA UN GRAN PORCENTAJE DE VIALIDADES SE 

ENCUENTRAN AÚN EN TERRACERMS. 
COMA URBANIZACIÓN DE LAS LOCALIDADES SE ATENDERÍA CASI AL 80% DE LA POBLACIÓN DE NUESTRO 

MUNICIPIO, EFICIENTARIAMOS EA MOVILIDAD URBANA, MOTIVAREMOS PARA EL INCREMENTO 

FINANCIERO DE LA ZONA Y MEJORARIAMOS LA IMAGEN URBANA EN GENERAL LAS VIALIDADES SON (C. 

NAYARIT EN LA LOCALIDAD DE BARRERLES) (C. ZARAGOZA EN LA LOCALIDAD DE EL BARRIO ALTO) (C. 

REFUGIO OLIVARES, C JESÚS MANUEL (ARA EN LA LOCALIDAD DE EL MIMBRE) (C. EMILIANO ZAPATA EN IA 

LOCALIDAD DE EMILIANO ZAPATA) (C. LUCIO CABAÑAS, C. EMILIANO ZAPATA, C. IGNACIO DE LA PEÑA, C. 

EJÉRCITO SUR, C. FELIPE ÁNGELES, C. RUBÉN JARAMILLO, C TIBURCIO NUEVO. C171 EN LA LOCAUDAD DE 

FRANCISCO VILLA) (C. LINO RAMÍREZ, C. PABLO MARRUFO, C. JESÚS OBREGÓN, C. PABLO QUIROZ, C. 

HILARIO ESQUIVEL C. LEONARDO RUIZ, C. MIGUEL CAMACHO, C. DONATO TORRES, C. CHICHO QUIROZ, C. 

MEDARDO MARTÍNEZ, C. JOSÉ ALFARO EN LA LOCALIDAD DE JUÁREZ? REFORMA) 



--'PERSPECTIVA DE GÉNERO 

FESTATJ5 	 
UPO IJE OBRA O ACODA 

C61 	 ITIO APLICA 

IINUEVA 
	

CEN PROCESO 

EEONSTRUCCION 	 IDIMPLIACION DEMBILITACION 	 [EQUIPAMIENTO 	 D4 DIURNO 	 09"0: 

0.00 N/A N/A N/A  
N/A • 
N/A 

N/A N/A N/A 
0.00 N/A N/A N/A  N/A 

VIALIDAD OTRA oasperamar I 

aliallal1101110fl 
1•1111001~111~0111~101011110 

24.00 	 100% 	 0% 	 24.00 	 100% 	 0.00 	 N/A 

UNIDAD 

CÉDULA DE INFORMACIÓN BÁSICA POR PROYECTO 2022 

I. PROGRAMA PRESUPUESTAL: 

FECHA: 23/11/2021 

pu< 

Guadalupe 

MATRIZ INDICADOR DE RESULTADOS (MIR1 
NÚMERO DE COMPONENTE FMIRIT 

II. DEPENDENCIA EJECUTORA: 

III.- IDENTIFICACIÓN DE EA OBRA 
NOMBRE DE LA OBRO ACCIÓN: 
MUNICIPIO: 

LOCRIIDALT 
COLONIA: 
OBJETO DEL GASTO: 

GEOREFERENCIACIÓN: 

C61 	 L 	APLICA (RoBramas 20140 antevieres) 
NOMBRE 0ECOMPONENTE (SIR): 

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE GUADALUPE 

MEJORAMIENTO URBANO 

TODAS LAS COMUNIDADES 
TODAS LAS COMUNIDADES 

Grados 

COORDENADA INICIAL O C 

110 
31 

COORDENADA INTERNE(' /A (Solo proyectes Al 
,nrobuden ml 

• COORDENADA 

Grados 

NAL Melo pp./metas viole 

101 

asase 

11111170.0000 O O O 

ACCIÓN 

-106 	 Grados 
Minutos 23 177 Minutos Minutos 

Segundos 31.22 34.4 	 Segundos Segundos 
31.3920056 -106.1095556 0.0000000 0.0000000 0.0000000 

IV.- AUNEACIÓN PLAN ESTATAL DE DESARROLLO2021 - 2027 

EJE OBJETIVO ESTRATEGIA 	 LINEAD 

INFRAES/ ENTUPA DIGNIFICAR LOS SE RVICIOS PAVIMENTACIÓN DE VIALLOADES 
RENABILMICIÓN DE INTRESTRUCEURA IMPORTANTES 

V. CARACTERÍSTICAS DE IA EJECUCIÓN DE LA OBRA 

--rMODAUDA0 DE MECUCLON 

VI ...INVERSIONES 

  

CCONTRATO ChDNION DIRECTA 

    

TOTAL FEDERAL 

 

ESTATAL 

111111~1111=1111~~111Callfl 
111111111111111112131/1111111~11 

EFECTIVO 
	

ESPECIE 
EFECTIVO ESPECIE 

 

EFECTIVO 

 

Mi COSTOTOTAL $ 	60,693,629.32 $ 	- $ 60,693,029.32 $ $ 	- 

si LIZ ROCIO ANTERIOR 5 

$ 	60,693,629.32 $ 60,693,629.32 

}SALDO.- B•M 0 

VII. METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROYECTO 

DESCRIPCIÓN 	 UNIDAD DE MEDIDA 

52 071 00 0% 

~~312~111111111110a1111fll 
1~~~131110011~~01111110211111110/ 

52,071.00 100% 0.00 N/A Carpeta estáInca METRO CUADRADO (Llv ISM • 
Concreto Hidráulico METRO CUADRADO (CIA 155) • 27,315.93 100% 0% 27,315.93 100% 0.00 N/A 

N/A N/A N/A 0.00 N/A 

N/A N/A N/A 0.00 N/A 

• 
2,133 	 2,104 

0% 

VIII ALINEACIÓN PROGRAMA NACIONAL PARA LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES Y NO DISCRIMINACIÓN CONTRA LAS MUJERES 

Seleccionar una opicionz 

FM-RIEDER 12 Promover acciones afirmatvas para garantizar el ejercer° de los derechos de las mujeres y evitar la d:s4minaoÓn de genere 

IX.- IDENTIFICACIÓN DELSUJETO SOCIAL PRIORITARIO BENEFICIADO (INDICAR POR LO MENOS UNO) 

Seleccionar una opcion: 

Nclos, nein y adolecent. 

X. INDEN11FICACIÓN DEL DERECHO HUMANO A ATENDER: 

DERECHO A VIVIR EN CONDICIONES DE BIENESTAR Y A UN SANO DESARROLLO INTEGRAL 



MACROLOCALIZACIÓN DE PLAN DE MEJORAMIENTO URBANO 

HERME9a&VILliO.SORIA 	• 

DIRECCIÓN: Guadalupe, Chihuahua 
COORDENADAS: Latitud: 31°23'31.22" N Longitud: -106°06'34.4" O 



LIN bRAN PORCENTAJE DE VIALIDADES SE 
111011110-041 

1511411191111413111111 .4 
CHIHUAHUA 

FONDO: 

II 	 ino1111111S111114 
CHIHUAHUA EJERCICIO: 2022 

GUADALUPE LOCALIDAD: EL MIMBRE, CABECERA MPAL., FRANCISCO VILLA, 
EMILIANO ZAPATA, JUÁREZ Y REFORMA 

NOMBRE DEL PROYECTO: PROGRAMA DE URBANIZACIÓN DE LOCALIDADES (PAVIMENTACIONES) 

NOMBRE DEL PRESIDENTE: LIC. FAUSTO GONZÁLEZ PÉREZ 

EIME 	9111111111.11,111.  
DLNITRO DE LAS LOCALIDADES DEL MUNICIPIO SE ECUENTRA 
ENCUENTRAN AÚN EN TERRACERÍAS 

LA SITUACION AFECTA'  EN CUESTIÓN ECONÓMICA 1E'OR GASTOS A LOS HABITANTES POR MANTENIMIENTO 
A LOS VEHÍCULOS PARTICULARES, Y TAMBIÉN EN LA CUESTIÓN DE SALUD, POR LAS PARTÍCULAS QUE 
SUELTAN AL TRANSITAR DIARIO. 

WORIVOILOPMEIN POPIWIEMOI _ 	„ 
DIGNIFICAR LOS SERVIu1OS t INFRAEsTRUCTURA MUNILIPAIL RARA QUE LOS HABITANTES DE NUESTRAS 
COMUNIDADES PUEDAN TENER MEJORES CONDICIONES DE VIDA 

CÓN LA URBANIZACIÓN DE LAS LOCALIDADES SE ATENDERÍA CASI AL 80% DE LA POBLACIÓN DE NUESTRO 
MUNICIPIO, EFICIENTARIAMOS LA MOVILIDAD URBANA, MOTIVAREMOS PARA EL INCREMENTO 
FINANCIERO DE LA ZONA Y MEJORARIAMOS LA IMAGEN URBANA EN GENERAL 

0114»,1 WiltkOWIP1 

ESTADO: 

MUNICIPIO: 

111111111IL: 91[11111,1NORISSW411111111MIKENINDIMIL 

ERNI 	014111111111P11111111,551101 	VoNITIfigliWt109101111111 	,151?,  

COSTO TOTAL: 

INVERSIÓN APLICADA: 

FEDERAL: 

ESTATAL: 

MUNICIPAL: 

PARTICIPANTES: 

A. PÚBLICA PRIVADA 

OTROS 

SITUACIÓN DEL PROYECTO: 

60,693,629.32 

$0.00 

60,693,629.32 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

"101:.  141Migt 	 - NUEvA ReHÁBILITACION DE VIALIDADES 

»Oí 	ini 
PAVIMENTACIONES Y REHABILITACIONES DE ICALLEs MEDIANTE CONCRETO -HIDRÁULICÓ 	CARPETI  A 
ASFÁLTICA (SEGÚN SEA EL CASO) INCLUYENDO MEJORAMIENTO DE TERRACERÍAS 



1 	
o
t 

fi 
II 

1 II 

g O 
"c,  

g o 
O ‘— 

I t 

r ' 

i 

O -I 
gg o •cr 

A
C

T
IV

ID
A

D
 	

M
E

S
  

C
a

rp
e
ta

  a
sf

á
lt i

ca
  d

e
  5

cm
  d

e
  e

sp
es

or
  c

o
m

p
a

c
ta

d
a

,  i
n
cl

uy
e

  r
ie

g o
  d

e
  l i

ga
  F

R
- 3

,  i
n

cl
uy

e
  b

a
c

h
e
o
  e

n
  

p
a

vi
m

e
n
ta

c
ió

n
  e

x
ist

en
te

  p
a

ra
  p

re
pa

ra
ci

ó
n
  d

e
  s

up
e

rf
ic

ie
  

D
E

 A
V

A
N

C
E

 

A
C

U
M

U
L
A

D
O

 

D
IR

E
C

C
I Ó

N
 D

E
 O

B
R

A
S

 P
Ú

BL
IC

AS
 

FE
C

H
A

:  2
3
 D

E
 N
O

V
IE

M
B

R
E

 D
E

L 2
02

1 

O
B

R
A

:  R
E

C
A

R
P

E
TE

O
 E

N
 A

V
.  H

ID
A

LG
O

 E
N

 L
A

  C
A

B
E

C
E

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 

PR
E

S
ID

E
N

C
IA

 M
U

N
IC

IP
A
L
 G

U
A

D
A

LU
P

E
,  C

H
IH

U
A

H
U

A
 

$  
5

,3
03

,6
93

. 6
9 

$ 	
3,

18
2,

21
6.

22
 

$  
2
, 1

21
,4

77
.4

8 

te- 

5
,3

03
,6

93
. 6

9 

P
A

R
C

IA
L
  

o A
C

U
M

U
L

A
D

O
  



2 
u 
a 

c 
a) 

o  
o 
c 
a) 
E 
5 
o 
a 
c 

O 
a) _c 

o c 
o 
LL. 

a> 
o 
a) 

o 

o 
o 
E 
o 
u 
o „, 
(1> 
o. 

E .<2 
o u Lo 
• 0) 

"C> 

0 o 

C 
,C) 
U. C3 O 

1:» O 
2- a 

Ú a 

1113""3d3ck 

7 4 

vozrvoss 03513NYld 311113 

010N3AO 4 OnStONVil¿ 

9. 

•V111010111 /4  3dnivavne 

nowvi oinioonvw 

o 
o 

SVT0419.1. 011dVOY 

voNva Noos  

a) D 
o 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V

O
LU

M
E

N
 D

E
 O

B
R

A
 (

C
R

O
Q

U
IS

)  



11-) 
en (Y) 

o 
ti 

C ‘I dl-  >O >e N, — 1---  — — — — .—  — — — — 

V3 
BU 

Z 
2 
VI 
W  
1 
o 

o 
I— ;:cJ 

O 
-r 
O 
Z 
< 

r.,° 
0 — 

• 
o 
' 0-• 

o 
0-• 

• o• 
o 
N. 
o,- 

8 

 O 
co C)  . o  

LA
R

G
O

 

O  
N., 

os  
c; 

N, 
N! 

N. 
c---  

II) 
d-  

N. 
OZ.  

,— 

in 
CR 

N. 
0 

N. 
— 

CV 
0,  
di 
00 
,--- 

CO 
•0 

C> 
 Ni 

09 

N
O

.  P
IE

ZA
S 

< 

Z 

< 

Z 

< 

Z 

< 

Z 

< 

Z 

< 

Z 

LO
C

A
LI

ZA
C

I Ó
N

  

< 

o 
Z 
UJ 

LU 
LL-
LU 
iY 

C
.  A

g
a

p
ito

  T
er

ra
za

s  

M
a
ce

d
o

n i
a

  M
a

rq
ue

  

C
.  G

u
a

d
a

lu
pe

  V
ic

to
ric

  

E'.
  F

ra
nc

is
co

  P
ro

ve
n
c

ic  

C
.  F

ra
nc

is
co

  E
sc

aj
e
d
c  

C
.  I

nd
e
p

e
nd

e
n

c
ia

  

T
R

A
M

O
  

< 

-2 

< 

Z 

< 

2 

< 

Z 

< 

-2 

< 

2 

w 

LU 

••• 

= 

C
a

rp
e

ta
  a

sf
ál

tic
a  

d
e

  5
cm

  d
e

  
es

p e
so

r  c
o
m

p
a

ct
a

da
,  i

nc
lu

ye
  

rie
go

  d
e
  li

g a
  F

R
-3

,  i
nc

lu
ye

  
1.

1 

	

	
m

2  
b

a
c
h
e
o
  e

n  
p

av
im

en
ta

ci
ón

  
ex

is t
en

te
  p

ar
a  

p
re

pa
ra

ci
ón

  
d
e
  s

up
er

fic
ie

  

C
O

N
C

E P
TO

 

W 
> 5, 
o 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V

O
LU

M
E

N
 D

E
 O

B
R

A
 

 



PRESIDENCIA MUNICIPAL GUADALUPE, CHIHUAHUA 

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS 

OBRA: RECARPETEO EN AV. MORELOS EN LA CABECERA MUNICIPAL 

FECHA: 23 DE NOVIEMBRE DEL 2021 

 

ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS 

DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO 	clave 	1.1 
	

UNIDAD: m2  
Carpeta asfáltica de 5cm de espesor compactada, incluye riego de liga FR-3, incluye 
bacheo en pavimentación existente para preparación de superficie 

CLAVE 	 CONCEPTO UNI CANTIDAD 	PU IMPORTE 

MATERIALES 

Emulsión asfáltica ECR-65 del 1.3 a 
1.5 It/m2  Litro 1.00 	 27.06 $ 	27.06 

Mezcla Asfáltica m3  0.12739 	$ 	2,500.00 $ 	318.48 
SUBTOTAL MATERIALES $ 	345.54 

MANO DE OBRA 

Cuadrilla de 4 peones + Cabo Jor 0.016 	$ 	1,750.00 $ 	28.00 

SUBTOTAL MANO DE OBRA $ 	28.00 
EQUIPOS Y H RRMENTA 

Extendedora Hora 0.035 	$ 	800.00 $ 	28.00 
Vibrocompactadora Hora 0.015 	$ 	1,300.00 $ 	19.50 
Compactador neumático Hora 0.01 	$ 	1,600.00 $ 	16.00 

SUBTOTAL EQUIPOS Y HERRAMIENTA 

PRECIO UNITARIO 

$ 	63.50 

$ 	437.04 

C. RENE REYES SALAS 
DIR. DE OBRAS PÚBLICAS 



PRESIDENCIA MUNICIPAL GUADALUPE, CHIHUAHUA 

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS 

OBRA: RECARPETEO EN AV. MORELOS EN LA CABECERA MUNICIPAL 

FECHA: 23 DE NOVIEMBRE DEL 2021 

Hoja 1 de 1 

PRESU 3TO 

I - OBRA CIVIL 

CLAVE 
	

CONCEPTO 
	

ÚNI CANT 
	

PU 
	

IMPORTE 

Carpeta asfáltica de 5cm de espesor 
compactada, incluye riego de liga FR- 

1.1 3, incluye bacheo en pavimentación m2  11236.56 $ 	437.04 $ 4,910,827.49 
existente para preparación de 
superficie 

TOTAL DE ALBAÑILERIA $ 4,910,827.49 

IVA (8%) $ 392,866.20 

GRAN TOTAL DE OBRA $ 5,303,693.69 

C. RENE REYES SALAS 

DIR. DE OBRAS PÚBLICAS 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

